平成 23 年６月１日 各 位  会 社 名  株式会社 卑弥呼 代表者名  代表取締役会長兼社長 柴田 一 （コード：9892、大阪証券取引所 JASDAQ・ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ） 問合せ先  取締役 総務部・経理部担当  舩倉 俊明 （TEL．03-5485-3711）
親会社等親会社等親会社等親会社等のののの決算決算決算決算にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ        当社のその他の関係会社であります株式会社おさむの平成 23年３月期(平成 22年４月1日～平成 23 年３月 31日)の決算内容が確定いたしましたので、お知らせいたします。  記   １．親会社等の商号    株式会社おさむ  ２．本店所在地      東京都武蔵野市吉祥寺南町３-13-12  ３．代表者の役職・氏名  代表取締役 柴田 泉子  ４．主な事業内容     有価証券の保有及び運用  ５．資本金の額      29 百万円  ６．当社との関係 ①資本関係  当社議決権の 29.24％を所有するその他の関係会社であります。        ※平成 23 年６月１日現在 ②人的関係  該当ありません。 ③取引関係  該当ありません。

 貸借対照表 (平成 23年３月 31 日現在)  資産の部 負債の部 科目 金額 科目 金額  【流動負債】 短期借入金 預り金 未払法人税等 【固定負債】 社債
円 218,160,773 217,495,633 375,140 290,000 185,000,000 185,000,000 負債の部計 403,160,773  純資産の部 【株主資本】 ［資本金］ ［資本剰余金］   資本準備金 ［利益剰余金］ (その他利益剰余金) 繰越利益剰余金 (うち当期純利益)

539,900,294 29,660,000 267,940,000 267,940,000 242,300,294 242,300,294 242,300,294 (△36,488,940)

 【流動資産】   現金及び預金   有価証券 【固定資産】 (投資その他の資産) 投資有価証券
円 383,126,391 266,587,716 116,538,675 559,934,676 559,934,676 559,934,676

純資産の部計 539,900,294 資産の部計 943,061,067 負債・純資産の部計 943,061,067

 損益計算書 (自 平成 22 年４月１日 至 平成 23 年３月 31日)  科目 金額   円 4,638,058     725 35,293,682 1,606,159 3,572,153  2,524,837 58,475,590 8,481,473

△4,638,058      40,472,719    69,481,900 △33,647,239  △33,647,239 2,841,701

 【販管費及び一般管理費】 営 業 利 益 【営 業 外 収 益】  受取利息  受取配当金  有価証券売却益  雑収入 【営業外費用】  支払利息・割引料  有価証券売却損  雑損失 経常利益  税引前当期純利益 法人税等充当額等 当期純利益

△36,488,940

 【当該親会社等の株式の所有者別状況】 (平成 23年３月 31 日現在) 株式の状況(１単元の株式数１株) 外国法人等 区分 政府及び地方公共団体 金融 機関 金融商品取引業者 その他の法人 個人以外 個人 個人 その他 計 単元未満株式の 状況(株) 株主数(人) ─ ─ ─ ─ ─ ─ ２ ２ ─ 所有株式数(単元) ─ ─ ─ ─ ─ ─ 29,660 29,660 ─ 所有株式数の割合(%) ─ ─ ─ ─ ─ ─ 100.00 100.00 ─   【当該親会社等の大株主の状況】 (平成 23年３月 31 日現在) 氏名又は名称 住所 所有株式数(千株) 発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%) 柴田 一 東京都武蔵野市 16,313 55.00 柴田 泉子 東京都武蔵野市 13,347 45.00 計 ─ 29,660 100.00   【当該親会社等の役員の状況】 (平成 23年３月 31 日現在) 役名 職名 氏名 生年月日 略歴 任期 所有株式数(千株) 代表 取締役  柴田 泉子 昭和 17 年 11 月 05 日生 平成 20 年 12 月 当社代表取締役就任(現任) 10 年   13,347   以上